様式２

　入札参加予定者　様

工　事　名

入札予定日

提出年月日

回　　答

・現地調査については、踏査、目視により埋立願
書の作成に必要な情報の収集を想定しています。
・各種試験については、具体的な試験項目にかか
る費用は見込んでいません。過年度調査時に行っ
た試験データの再整理を想定しています。
なお、過年度調査結果は受注後に貸与します。

・工事中、存在時を想定しています。

・予測項目については、「港湾分野の環境影響評
価に関する計画段階環境配慮書作成等ガイドライ
ン（国土交通省港湾局）」のP31「主務省令別表
第一」に挙げられている項目を想定しています。
・予測手法については、全て既存資料等を用いた
定性予測を想定しています。なお、最終的にな予
測項目、手法は、業務期間中に実施予定の環境部
局との調整によって決定します。

入札閲覧設計書に関する質問回答書－002

令和６年５月１６日

境港管理組合港湾管理委員会事務局長

外港竹内南地区境港公共マリーナふ頭用地造成工事「公有水面埋立願書作成業務委託」の質問回
答書について（通知）

  このことについて、入札閲覧設計書に関する質問回答等取扱要領に基づき、下記のとおり通知しま
す。

記

外港竹内南地区境港公共マリーナふ頭用地造成工事「公有水面埋立願書作
成業務委託」

令和６年５月２８日(火)

令和６年５月１４日(火)

質問事項

現地調査の内容、各種試験の試験項目・数量をお
教えください。

環境予測は工事中のみでしょうか、それとも存在
や供用時も行うのでしょうか。

上記に加えそれぞれの時点の予測項目、手法をお
教え下さい。